Hátán : Zabolch.

Az eredetiből Érdi küzléséből.

CLV.

Hunyadi János kormányzó értesíti a brassaiakat , hogy Magyarország és a török szultán közt némelly keresztyén fejedelmek közbenjárására három évi béke kötötött , melly békébe Ulászló havasalföldi vajda is foglaltatik , ugy hogy Magyarországból ellene semmi támadás ne intézessék ; minthogy pedig köz hír szerint a Magyarországon tartózkodó Wlad , Drakul vajda fia , az ő tudta és híre nélkül Ulászlót meg akarja támadni : ezen esetre meghagyja a brassaiaknak , hogy neki szálást ne merjenek adni , sőt inkább fogják el , vagy verjék ki védükkből . Kelt Budán febr. 6-dikán 1452.

Johannes de Hwnyad Regni Hungarie Gubernator etc. Prudentibus et Circumspectis Judici , Juratis Ciuiibus ac toti consilio Ciuitatis Brassouensis Salutem cum fauore , Vestris innoteseat dilectionibus quod inter Regnum Hungarie et nos ac inter Imperatorem Thwrcorum per medium certorum principum pacis trewga pro integrorum trium annorum spatio post festum — — — assuturorum est firmata , ad quam trewgam etiam Illustris Princeps Wladislaus Wayda partium Transalpinarum est inclusus. Ita quod nos de hoc Regno Hungarie contra ipsum Wladislaum Waydam nullam potentiam suscitar et in ipsum mx'— — — vires agredi permittemus , hunc enim vt percepimus Illustris Princeps Wlad filius quondam Drakwl Wayuode , qui nunc hic apud nos existit , contra ipsum Wladislaum Wayuodam sine scitu et voluntate nostris fortasse se opponere intendit. Ideo si per illas partes prefatus Wlad contra iam fatum Wladislaum Wayuodam ad nocendum sibi ad dictas partes Transalpinas intrare voluerit , extunc serie presentium similiter precipientes mandamus vobis , quatenus eidem Wlad in eisdem vestris partibus nec hospitium , sed nec descensum dare , quin potius captiuare et de eisdem partibus expellere

debeatiss , vt prescripta in suo statu roborato infra tempus prenotatum nostri ex parte inuiolabiliter obseruetur. Et quia prefatus Wlad de partibus Moldawie ad fidem nostram erga nos venit , ob hoc eundem per vestram eadem sub fide prenotata per certos homines nostros salue conduci faciemus. Secus igitur in premissis non facturi. Datum Bude in festo beate Dorothee virginis anno Domini Millesimo quadragesimo secundo.

Brassó városa levéltárából.

CLVI.

Magyar- és Osztrákhon Bécsben összegyült karai és rendei előre bocsátják, hogy eddigelő Fridrik római királyt számtalanstor de sikeresen szólíták fel közös fejedelmök László, a szent korona, és a két országnak különböző helytelen ürűgyek alatt letartóztatott várai és urodalmai visszaadása iránt; és minthogy ezt most még egyszer és utoljára megtenni elhatározták: felszólítják a pápát, miként a nála megfordulandó római királynál vesse magát közbe igazságos kéréseik teljesítése iránt, a megtagadásból következhető minden kedvettenségekre nézve a felelet terhét magokról elhárítván. Kelt Bécsben, martius 7-dikén 1452.

Beatissime pater et domine Domine noster metuendissime post pedum vestrorum oscula beatorum ad sopiendas tot turbines malorum leuandosque dolores quibus hec dominia inclitissimi principis et domini nostri naturalis ac communis Domini ladislai regis Hungarie bohemie ducis Austrie etc. His sue infantie seu potius absentie temporibus pene ad lapsum usque adlacessita sunt et pro quibus hucusque omnis labor noster vel parum utilis vel inefficax extitit efficacissimum videbamus

21*

solamen et remedium honorem libertatem et potentiam desiderata
 tamque faciem ipsius domini et regis nostri in quo solo tot
 dissensionibus et differentiis finem et modum statui posse vide-
 mus. Quare literis sepius magna instancia per Serenissimum
 dominum Romanorum Regem cum centies nobis reddi petierim-
 ens eum non solum hactenus dare negauit, Quinimo nobis ab-
 reptum ad longinas vias et filas secum abduxit pronicias in
 quibus propter incommoditatem aeris et laborem itineris tenere
 etati periculum verosimiliter inpendet Sicque non solum ipsum
 regem nostrum sed secum honorem nostrum pacemque pres-
 sos ac fere captiuos tehet. His ergo causis urgentibus et nihilominus
 necessitate amisse pacis coacti generalem his diebus
 Congregationem ex his dominiis hic Wienne tamquam loco
 medio et communiter pariter cum illustri principe domino Ul-
 rico Comite Cilie ac dominis Marchionatus Moraie nonnullis
 etiam Baronibus de bohemia celebravimus, In qua de his et
 aliis minoribus negotiis conferentes unanimiter decreuimus nos
 sicut nec posse ita neqne velle amplius predicti domini nostri
 tollerare absentiam, Quinimo omni via qua possumus cum ho-
 nore enim habere intendimus. Ne autem in ea re quam tanto-
 pere hucusqne prosecuti sumus adhuc jndicemur precipites
 omnia priusqnam armis experiri volumus Et ab hoc adhuc ac
 una et postrema vice per solemnes ambasiatores nostros ipsum
 dominum Regem Romanorum interpellandum duximus de re-
 stituendo domino nostro predicto cum corona sacra ac castris
 et bonis regni Ungarie et ducatus Austrie que omnia colorata
 qnadam et ineffaci ratione imo contra debitum et proprias
 suas inscriptiones tenet, Cum igitur S. V. et auctoritate et pie-
 tate his rebus nostris adjumento fore et possit et debeat velit
 eadem regem predictum ad id regere et dirigere ut tam justis
 imo necessariis nostris desideriis clemens ut debet condescen-
 dat, quod si non fecerit conquerimur S. V. et protestamur co-
 ram eadem de tam grandi et periculosa nostra et harum ter-
 rarum injuria, intendimus sicut nec aliud facere necessitate
 urgente poterimus Dominum nostrum predictum cum Corona
 et Castris omnibus viis oportunis eripere de manibus violenter.
 In quo si quidquam novarum turbarum cedisque ac sanguinis

effusio eruperit ea ipsa necessitas que nobis hec et talia ex-
periundi invitatis incumbat nos omni nota ac delicto vacuos co-
ram deo et S. V. facile patitur declarare. Non enim ad hec
aliquo vindicte tipo aut vano injuriandi impetu movebimus sed
in his omnibus que acturi sumus pleno jure et justitie nostre
fundamento innitemur prout ista omnia et plura alia ad hec
oportuna S. V. plenius referent titulati Ambasiatores et nuncii
nostris quos veluti indubios negotiorum ac intencionis nostre
relatores et audiri et exaudiri per S. V. summopere exoptamus,
quam Deus conservet feliciter ad vota sua et omnium nostrum.
Presentes autem Sigillis Communitatuum videlicet Regni hunga-
rie ac Ducatus Austrie fecimus consignari. Datum Wienne in
die Conventionis nostre die septima Mensis Martii anno Domini
1452 (1452).

Egy régi másolat utáu Jancsó gyüjteményében.

CLVII.

*A magyar és osztrák, Bécsben összegyűlt karok és ren-
dek fenyegelések közt felszólítják Fridrik római királyt, hogy
közös fejedelmöket Lászlót, a magyar szenátus koronát, és mind a
két ország letartóztatott várait és urodalmait adja ki. Kelt
Bécsben mart. 7-dikén 1452.*

Serenissime princeps etc. (úgy, mint az előbbi a változta-
tandók változtatásával e szavakig: eum habere intendimus).
Cum igitur Serenitas Vestra pacis et justiciae amatrix et sit et
esse debeat precamur velit cadem dominum nostrum predi-
ctum et cum eo pacem nostram cum corona regni Hungarie ac-
castris ejusdem et ducatus Austrie nobis ut debet restituere
satissaciendo in hoc justitie et honori suo. Nam si aliud fecerit
quod nou speramus cogemur aliis viis omnibus oportunis Do-

minum nostrum predictum ac Coronam et Castra predicta nunc e manibus violenter eripere , ut hec et alia plura tales nostri ambasatores et nuncii nostri Serenitati Vestre referent quibus Serenitas Vestra plenissime credere potest etc. Datum Wienne in die Conuentio[n]is nostre die septima Mensis Martii anno Domini 1452.

Egy régi másolat után Jancsó gyűjteményében.

CLVIII.

A Bécsben összegyült magyar és osztrák karok és rendek tudósítják Horvátországot , miszerint Bécsben Cillei Fridrik és Ulrik grófokkal és némelly morva s cseh urakkal közös fejedelmöknek Lászlónak , Fridrik német király kezeibőli kiszabadítása iránt tanácskozván , mindenek előtt egymással közös urok és országaik békéjének érdekében védszövetséget kötöttek , s mielőtt urok kiszabadítását fegyverrel kísértenék meg , Fridriket még egyszer s utoljára törrényes kérések teljesítésére felszólítani , a pápa közbenjárását pedig kikérni határozák ; melly lépéseknek ha kivánt sikere nem lenne , készek jogaiakat fegyverrel is kivonni . Felszólítják tehát Horvátország közönségét , hogy , ha kivánságuk megtagadatnék , azonnal velük együtt készek legyenek urok szabadságának és mindnydjok javának s békéjének kivirására ; egyszersmind felszólítják azt , hogy e levelet , annak mását mindenütt megtartalva , megyenként köröztessek . Kelt Bécsben mart. 7-dikén 1452.

Prelati Comites Barones Proceres Milites Nobiles ac Ciues et Comitatus Regni Hungarie ac Ducatus Austrie nunc Vienne constituti vniuersis et singulis Nobilibus et alterius cujusvis status et condicionis possessionatis hominibus regni Croatie Salutem. Quam multis laboribus expensis et fatigiis quoque

practicis de eliberando Serenissimo rege et principe domino nostro naturali et communi ladislao rege hungarie et duce Austriae etc. de manibus domini Regis Romanorum ac de pace et quiete Regno hungarie ac huic ducatui et nobis omnibus paranda hactenus per nos et alias diligenter actum et tractatum extitit bene nostis, Sed quia nil aut parum per ea utilitatis et voti nostri consecutum pro eo his diebus habito mutuo consensu cum illustribus principibus domino friderico et udalrico Comitibus Cilie Boemis et dominis de Moravia hanc presentem congregacionem generalem Viennensem celebravimus vbi cum dictis dominis Comitibus Bohemis et Moravie super his rebus et alijs tamquam communibus pari diligentia conferentes ante omnia que inter dominia Domini nostri regis pace durabili confecta mutuaque colligacione et compromissionibus ad adjuvandum nos invicem factis dominum nostrum regem predictum cum quo et pacem et honorem nostrum simul captos judicavimus per omnes vias et modos recuperare disponentes pari voto et labore, verum ne id quod in hac parte actum fuissest precipitanter belli labore queramus deliberantes in primis solemnes Ambasiatores mittere ad ipsum dominum Romanorum regem ad repetendum pacem ordinem pretactum dominum regem nostrum ladislaum vnam Corona sua et metis regni occupatis et deinde etiam ad Sanctissimum dominum nostrum pontificem cum protestatione super hoc communiter facienda, Quod si sic vota nostra consequi possumus bene quidem alioquin conclusum habemus etiam aliis modis et si necesse fuerit armis ipsum dominum nostrum ac coronam et metas predictas e manibus dicti Regis Romanorum eripere omni modo. Quapropter universitatem vestram et fraternitatem requirimus quatenus in casu quo dictus noster dominus pace quesitus nobis abnegabitur et si pretacti Ambasiatores nostri non cum relatione optata reverterentur extunc statim nobiscum et cum dictis Comitibus Cilie Bohemis ac Moravis iter facientibus ad servitia dicti domini nostri regis parati esse velitis et agere ea, que libertatem domini nostri predicti et jus et utilitatem et pacem omnium nostrum concernunt ac honorem prout ad hec ex debito fidelitatis unusquisque vestrum obligatur. Secus non facturi.

Requirimus nihilominus vos ut ad quemcumque Comitatum supractatis — — — existentem presentes litere perveniant ibique copia earundem retenta ipsas in specie ad alium vobis vicinum Comitatum et deinde ad alias singulos — — — Presentes autem Sigillis Communitatum nostrorum videlicet Hungarie et ducatus Austrie fecimus consignandas. Datum Wienne predicta feria tercia proxima post Dominicam reminiscere miserationum Dei Anno Domini Millesimo quadringentesimo quinquagesimo secundo.

Egy régi másolat szerint Janosó gyöjtéményében.

CLIX.

Az ország főpapjai, zászlósaí és előkelői mindenkorban előadják, miszerint ők Cillei Ulrik gróffal és tótországi bánnal, és az osztrák s némelly cseh és morva rendekkel László királynak Fridrik római király kezeiből kiszabadítása iránt meggyezvén, ennek következtében Kassa, Lőcse és Bártfa városok Giskrától eltártottak, mely városokat ők ezennel minden Giskra iránti kötelezettségtől feloldoznak s védelemüket és korányukat László királynak az országba jöveteléig Cillei Ulrik grófra bizzák. Kelt Bécsben martius 8-dikán 1452.

Prelati Barones Nobiles et Proceres Regni Hungarie vniuersi. Fatemur et recognoscimus quibusunque has nostras literas inspecturis. Memorie commendantes. Quod ex quo per certi temporis spatium hijs diebus esfluxis, cum Illustri Prineipe Domino Vlrico Cilie Ortenaburge, Zagorieque Comite ac Regni Sclauonie Bano etc. necnon conpluribus Regni Bohemie, Ducatus Austric et Marchionatus Moravie Comitibus, Baronibus, Ambasiatoribus, Consiliarijs et Ciuitatensibus in facto eliberationis Illustrissimi Principis et Domini nostri et eorundem

Regni et Dominiorum Domini naturaiis Regis Ladislai, atque ipsius de manibus Serenissimi Ducis et Domini Friderici Romanorum Regis semper Augusti etc. rehabicione, in hac Ciuitate Wiennensi diuersis insistendo laboribus, ad certain deuenimus tractatum maturam vunionem. Post quorum quidem conclusio-nem, Nos cum prefato Domino Comite Vlrico et ipse nobiscum, in omnibus et singulis dicti Regni Hungarie factis et negocijs pro honore et vtilitate ipsius Domini nostri Regis Ladislai no-stri ad scitum et voluntatem disponendis et ordinandis, pro vna mutuo hincinde assumpsimus et assumpsit stare persona, Cuius respectu famosi et circumspecti Judices et Jurati ac Com-munitates Ciuitatum Casscha, Lewcza, et Barthfa protunc no-biscum congregati vestigia nostra sunt sequi, presertim vt ab obediencia et assentencia Domini Johannis Gyskra, quem con-dam Serenissima Princeps Domina nostra Elizabeth Regina Hun-garie felicis memorie ac cum ea ipso Dominus Comes Cilic eisdem Ciuitatibus Capitaneum statuit et recommendauit, attento maxime quod idem Johannes Gyskra limites et inscriptiones certarum literarum Regno Hungarie et nobis datarum, pro quarum obseruacione ipse Ciuitates se obligauerant, trans-gressus est et excessit, — — — — — et deinceps essent subportati, nostro ex consensu scitu et voluntate. Nunc autem cum ipse Dominus Gyskra in vniuersis et singulis suis articu-lis et querelis in prefata congregacione contra et aduersus Regnum Hungaric et nos per eum et suos supportatis et pro-ductis rite et patenter est et sit per se culpabilis et legitime conuictus. Ideo vt prcfate Ciuitates pro sua conseruacione et maioris pacis amplectacione se antelato Domino Comiti Cilie, ad quod se adintromittendum eundem diligenter rogauimus, honorifice submiserunt et ipse eosdem usque ad preacti Do-minii nostri Regis Ladislai in Regnum suum Hungarie introitum, in suam singularem recepit et acceptauit Gubernacionem et defensionem juribas et libertatibus eorundem somper saluis remanentibus et illesis. Nobis per omnia placet et bene conten-tamur annuimusque admittimus et per presentes conscientiose consentimus. Harum nostrarum literarum et quarum Sigillum Generale Regni est subimpresso vigore et testimonio medi-

antibus. Datum Wienne feria quarta proxima post Dominicam Reminiscere. Anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo secundo.

Kassa városa levéltárából.

CLX.

Miklós pápa Fridrik római császár kérelméről megengedi neki, hogy még egyházi tilalom alatt lévő helyen is szabad legyen neki nyílt ajtók mellett, azonban a fenyíték alatt lévők kirekesztésével, harangszóval vagy a nélkül, a maga és kisérői jelenlétében misét szolgáltatni, a mennyiben ó vagy kisérői okot a tilalomra nem szolgáltattak. Kelt Rómában martius 22-dikén 1452.

Nicolaus episcopus seruus seruorum dei Carissimo in Christo filio Frederico Romanorum Imperatori semper Augusto Salutem et apostolicam benedictionem. Eximie tue deuotionis sinceritas promeretur, ut votis tuis in hijs presertim que ad tue salutem anime cedere ualeant quantum cum deo possumus fauorabiliter annuamus, Tuis itaque deuotis supplicationibus inclinati Serenitati tue auctoritate presencium indulgemus, ut si forsitan ad loca ecclesiastico interdicto supposita te contigerit declinare, liceat tibi in illis etiam apertis Januis, excommunicatis tamen et interdictis exclusis pulsatis uel non pulsatis campanis alta uel submissa uoce prout discretioni tue uidebitur in tua et obsequentium tibi et aliorum quos ad hoc admittendos decreueris presentia Missam et alia diuina officia facere celebrari, dummodo tu uel illi causam non dederitis interdicto nec id tibi uel illis contigerit specialiter interdici. Nulli ergo hominum licet hanc paginam nostre concessionis infringere, uel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpe-

rit, indignationem omnipotentis dei ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Datum Rome apud Sanctumpetrum Anno Incarnationis dominice Millesimoquadragesimoquinquagesimoprimo, Vndecimo Kal. Aprilis Pontificatus nostri Anno Sexto.

Pe. de Noxeto.

Gratis pro persona domini
Imperatoris.

L. de Naznia.

A csász. kir. titkos levéltárból.

GLXI.

Miklós pápa Fridrik német király kérelme következtében megengedi neki, hogy örökös tartományaiban, hol az eddigi gyakorlat szerint néha ő s ősei leányaik kiházasítására, vagy más szükségeikre az egyházi személyektől pénzgyűjteményt szedtek, ezentul is mind ő mind örökösei az egyháziaktól, az illető megyés főnök megegyezése nélkül is, hasonló pénzbeli segedelmeket követelhessenek. Kelt Rómában martius 22-dikén 1452.

Nicolaus episcopus seruus seruorum dei Carissimo in Christo filio Frederico Romanorum Imperatori semper Augusto Salutem et apostolicam benedictionem. Que iura prohibent quandoque necessitatis casus indulget, et que ex pia causa negantur respectu congruo ut utiliora succedant fauorabiliter tollerantur. Exhibita siquidem nobis pro parte tua peticio continebat, quod in Terris tui hereditarij dominij de diocesanorum

locorum consensu personis ecclesiasticis nonunquam Collecte siue contributiones et subsidia tibi et progenitoribus tuis pro maritandis pueris et pro incumbentibus uobis negotijs perferendis prestanda , necessitate suadente imponi ac solui et prestari consueuerunt , Quare nobis bumiliter supplicari fecisti , ut cum huiusmodi casus id rationabiliter requisierint , tu et heredes tui similes Collectas et contributiones siue similia subsidia a Clero dominij huiusmodi exigere et recipere possitis etiam si ad id diocesanorum eorundem assensus non accesserit uobis gratiouse concedere de benignitate apostolica dignaremur , Nos igitur huiusmodi supplicationibus inclinati Serenitati tue et eisdem heredibus ut huiusmodi necessitatis tempore Collectas et subsidia moderata iuxta taxam uel consuetudinem antiquam a Clero et Prelatis prefati tui dominij recipere et exigere etiam diocesanorum predictorum ad id non accedente consensu libere et licite possitis tibi et eisdem heredibus auctoritate apostolica tenore presentium indulgemus. Nulli ergo hominum liceat hanc paginam nostre concessionis infringere uel ei casu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignacionem omnipotentis dei ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Datum Rome apud Sanctumpetrum Anno Incarnationis dominice Millesimoquadragesimoquinquagesimoprimo Vndeclimo Kal. Aprilis Pontificatus nostri Anno Sexto.

Pe. de Noxeto

Gratis pro persona domini Imperatoris

L. de Narnia

A csász. kir. levéltárból.

CLXII

Hunyadi János kormányzó tudósítja Brassó városát a magyar, osztrák, cseh és morva rendek között Bécsben a mult napokban László királynak a Fridrik német király kezeiből kissababítása ügyében költött szövetségről, valamint arról is, hogy Wladot, Drakul volt havasalföldi vajda fiát, az országból Moldrába kiutasította; végre némelly szolgái nejeinek általok rabszolgaságba történt adatása következtében annak komolyan megprancsolja, hogy semmi keresztyén személyt az országból rabszolgaságra adni ne merészelen. Kelt Szakállos-Pászthón martius 30-dikán 1452.

Prudentes et Circumspecti, Nobis amici honorandi. Noueritis quod nos ac ceteri Domini Prelati et Barones Regni Hungarie in proxime transactis diebus qualem fecimus congregacionem in ciuitate Viennensi, vbi Dominus Comes Cilie ac domini prelati et Barones Australes, Bohemi et Moraui necnon multi alij Principes interfuerunt, cum quibus firma et ratissima fecimus stabiliuimusque et firmauimus obligamina, inter ceteraque disposuimus, quodsi dominus Rex Romanorum Serenissimum Principem Dominum Ladislauum Regem Hungarie, dominum nostrum naturalem reddere nolit etiam per vim et concitam, ab ipso domino Romanorum Rege eundem vnanimiter rehabere volumus, preterea quia Illustris Princeps Wlad Wayda filius Drakwl Wayuode, aput nos ad nostram stetit fidem, ipseque ad nostra non placuit per amplius seruicia. Ideo nos eundem abire fecimus et non per illas partes, sed per terram Moldawie, quia nolumus quod aliqua nocumenta a vestris partibus ad terram Transalpinarum committantur. Ceterum quidem audiuiimus quod uxores illorum, qui nobis seruierunt videlicet Nyak et aliorum a vobis more captiuorum expeterentur, non decet enim aliquem captiuum de Regno Hungarie ad exteras

dare naciones. Ideo vobis firmissimis nostris damns in manda-
tis quatenus neminem Christicoram et presertim uxores illorum,
qui nobis grata exhibuerunt seruicia ad captiuitatem dare de-
beatiss. Secus non facturi. Datum in Zakalospazthoh, feria
quinta proxima ante Dominicam Ramispalmarum Anno domini
M-o CCCCL secundo.

Johannes de Hwnyad
Regni Hungarie Gubernator.

Commissio propria domini Gubernatoris.

Brassó városa levéltárából.

CLXIII.

Podiebrád György Csehország kormányzója előadodán,
miszerint Giskra Jánosnak, László király kapitányának, tudó-
sításból értesült arról, hogy az eddig hozzá hű Kassa, Lőcse
és Bártfa városok legujabban tőle elpartoltak, felszólítja Kör-
möcz városát, hogy közbenjárása által eszközölje az ezen vá-
rosok és Giskra közt támadott egyenelleniségek megszüntelését.
Kelt Podiebrádon junius 14-dikén 1452.

Amicabiliter beneplacitis predictis prouidis viris. Nuper ad nos, ceterosque Barones et Indigenas Regni huius per Generosum Dominum Joannem Giskram de Brandis peruenit aduersus circumspectos Cassouienses, Leucenses es Barduenses Ciues obprobiosa querela, quomodo sibi discriminosis annis tamquam Capitaneo Serenissimi Principis et Domini Domini Ladislai Regis ex commissione sue Genitricis recolende memorie Domine Elizabethe Regine adherentes, pro hac vice ab ipso recesserunt, et quod exinde turbulente in Regno vestro

Unicalline Beneplacitie prescriptis promisi vni Super dñ nos teceros q Baronies et Proprietas Regni q
 per Generalem Dñm Johannem Bisfray de Brandon permit aduersus diversos dassimiles leviores et
 et si suu patet + mediate repera disponione
 tale contraria lassallion effecti forciam dñ q Regni Bisfray
 & zalt prefate in dñ Bisfray sumane fideliter faciatib non em nobis vno cu p'malit' d'vntibus ab
 gefino Geom
 Regni S'c'nt' et d'vndib'z
 Regni C'obenice & B'rn'or

exreuerunt demoliciones , de quibus inuiti audientes , non modice condolemus . Ceterum prenotatus Dominus Joannes Giskra de constanti sibi adhesione vestra nobis insinuauit , gratias vobis multimodas referendo , quod et auribus nostris tanta vestra probitas grata bunde insonuit . Sed ex quo nomen bonum preualet ungenta preciosa laudabilisque fama et post mortem acquirit gloriam euaternam , gaudenter prefatos Ciues in prenotata Domini Giskre querela fore innoxios videremus et si fieri potest vt mediante vestra interposicione talis controuersia laudabiliter effectum sortiatur , Dominoque Regi Ladislao vestro coronato , secundum disposicionem Regine Domine Elisabeth prefate , cum Domino Gyskra simultanee fideliter faciatis , secus enim vobis vnacum prenotatis Ciuitatibus aliquid calumniosum ac dishonestum penitus faceremus . Datum Podiebrad feria quarta ante festum Sancti Viti , Anno domini milesimo quadringentesimo quinquagesimo secundo . Georgius de Cunstat et de Podiebrad Regni Bohemie Gubernator .

Kiváló: Honorificis ac prouidis viris , Consuli , Judici et ceteris Juratis Ciubus Ciuitatis Crempniczia.

Körmöcz városa levéltárából Czech János által.

CLXIV.

László, Hunyadi János vajda fia, Pozsony városának ajánlja Ausumporth budai polgárnak adóssági ügyét egy pozsonyi polgár ellen, melytől előtte folyamatban van, kérvén, hogy a mondott fölperest kebelében sokáig ne tartóztassa, hanem pörét minél előbb ítélezze el, miután atyjának és az országnak rá Budán igen nagy szüksége van. Kelt Budán juliust 3-dikán 1452.

Ladislaus Johannis
Wayuode de Hunyad

Prudentes et Circumspecti Viri, nobis grate dilecti. Quia Circumspectus vir Ausumporth Ciuis Budensis quendam Conciuem vestrum pro certis debitibus coram vobis in causam attraxerit, pro eo vos presentibus requirimus diligenter, quatenus statim et in continentि visis presentibus ipsi Ausumporth ex parte vestri concivis sibi obligantis omnimodum justitie complementum impendere debeatis Justicia mediante Nec ipsum Ausumporth ibi tardare faciatis quoniam ipse Domino Genitori nostro ac toto huic Regno hic multum necessarius est, Secus non facturi Scriptum Bude secundo die festi Visitacionis beate Marie Virginis gloriose Anno Domini Millesimo Quadringentesimo Quinquagesimo Secundo.

Kevülről: Prudentibus et Circumspectis Viris Judici et Juratis Civibus Ciuitatis Posoniensis nobis grate dilectis.

Pozsony városa levéltárából.

CLXV.

Hunyadi János kormányzó felszólítja Pozsony városát, hogy Kázmér lengyel királynak Ulrik, Cillei grófhoz Bécsbe ügyekező követeit Wathi Mihály pozsonyi grófi utasítása szerint, ki azokkal az ő parancsából Cillei grófhoz megy, tisztességesen és illendően fogadja, s emberei által Bécsbe kísértesse; továbbá felszólítja azt: küldjön egy polgárt az említett Mihály gróffal Bécsbe, ki ott az ő részére tizenkét hordó pléhet vásároljon, mellynek ára a pozsonyi harminczadnak őt illető jöredelmebe lesz tudandó. Kelt Budán september 3-dikán 1452.

Johannes de Hwnyad Regni Hungarie Gubernator etc. Prudentes et circumspecti viri tamquam amici nobis dilecti. Ecce accendent versus Viennam ad Illustrem Dominum Comitem Cilie — — — notabiles et solempnes Ambasiatores Domini Kazmiri Regis Polonie etc. Quapropter petimus vos fauorabiliter, imo eciam committimus, quatenus dum prefati Domini Regis Polonie nuncij in vestram Ciuitatem peruererint, extunc eosdem ob honorem ac vtilitatem Regni Hungarie et nostri ac eciam vestri, iuxta informacionem Egregij Michaelis de Wath Comitis nostri Posoniensis, qui cum eis ad dictum Comitem Cilie ex nostro mandato debite proficiscitur, honorifice et fauorose suscipere et tractare, eisque vt dcet honorem fauoremque et placenciam facere, ac tum ipsos cum vestris hominibus ad dictam Ciuitatem Wyennam sequi et conducere velitis et debeat. Nichilominus cum prefato Michaele Comite ad eandem Ciuitatem Wyennam vnum vestrum conciuem transmittatis, qui ibidem nobis duodecim lamyna Tonellarum seu vasculorum, in qualibet Thonella seu vasculo tricenta lamyna continencium emat ad rationem Tricesime, que in rationem nostram de ipsa Tricesima assumpemus et acceptamus. Aliud non facturi. Ce-

tera dicet idem Michael de Wath Comes cui credere licet. Datum Bude die Dominico proximo post festum beati Egidij Abbatis Anno Domini millesimo Quadringentesimo quinquagesimo secundo.

Kivúlról: Prudentibus et Circumspectis Viris Judici Juratis ceterisque Consulibus Ciuitatis Posoniensis, tamquam amicis nobis honorandis.

Pozsony városa levéltárából.

CLXVI.

Hunyadi László pozsonyi gróf tudósítán Pozsony városát, hogy Brumowsky Csapko Bernát, Karowsky Máté, Wanko és több moreák gyalog és lovag összeseregelte, Pozsony felé jönni s annak szőlőit megszedni szándékoznak, meghagyja az említett városnak, miként e levele vételével azonnal minden lovas és gyalog népével, ágyuival, mozzaraival ugy készzen tartsa magát, hogy ezen gonoszteröknek, ha beütni mernének, becsülettel ellent állhassanak. Kelt sept. 22-dikén 1452.

Prudentes et Circumspecti viri Amici nobis honorandi. Veraciter sumus edocti, qualiter Chapko Bernardus de Brumow, Mathws Karowsky, Wanko et ceteri conplures Morauenses in vnum tam peditibus quam equitibus more exercituancium sint congregati, pretendentes ad partes istas venire, et vineas vestras recolligere si eis resistenciam non fecerimus. Ideo rogamus vestras Circumspectiones, Nichilominusque firmiter committimus, quatenus statim habitis presentibus cum omnibus vestris gentibus tam equitibus quam peditibus, bombardisque ac pixidibus et alijs vestris ingenij, velitis vos taliter appromtuare, vt dum ipsi talia maleficia attemptantes venire presum-

Prudenter et Ceterum prudenter
Longe Inde' Sicut est ar
Consulibus Tunc possumus
Progenies nobis dicitur

Pendentes et ferrugineo-piceo-nervi. Xerophylloides, Prospicuo-viridis
 Immaturas efficiuntur gressu, patens vix procul primus de rebus impedit
 sed excedens latus sibi evanescere sent ut pectus in se nubis dare
 quiescas, et stridore et rido? efficiunt ut patens ne apertum hinc
 cuncte et adhuc primi velutin effigie rufa et oblique
 aliud (vitium) vel fuscum vel tenuissime vix diversum venit
 ante festum vicitis turbulenta anno sic non 20 his

latifrons et longirostris
 Tunc perlongus

pserint ad istas partes, insultibus eorum possimus et valeamus ad honorem resistere. Aliud ergo facere non ausuri. Datum crastino Sancti Mathei Apostoli Anno Domini etc. Lij-do Ladislaus de Hwnyad Comes Posoniensis.

Kivülről: Prudentibus et circumspectis viris Judici Juratis, ceterisque Ciibus et Consulibus Ciuitatis Posoniensis Amicis nobis dilectis.

Pozsony városa levéltárából.

CLXVII.

*Hunyadi László pozsonyi gróf bizodalmasan kéri Pozsony városát, hogy az atyja, a kormányzó, által neki utalványszott pénzt jelen levele vivőjének, Modrar Andrásnak, azonnal szolgáltassa kezéhez. Kelt Nagy-Szombatban sept. 24-dikén 1452 *).*